INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL HIDALGO

Ml e s B LP-IEEH-005-2023 /
LICITACION PUBLICA NO. LP-IEE-005-2023 ‘;
“ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA * \ -
N\

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES f

P Z 5 . . :'\ / 7 I
En la ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo las catorce horas con seis minutos \_// il J

del dia doce de octubre del dos mil veintitrés y con fundamento en los articulos 43y | | L\U \ |
44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico se lleva | \V ) 1 &\
a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Plblica No. LP-IEEH-005-2023 \ Jx | |
“Adquisicion de Material de Limpieza” reuniéndose de manera presencial los [ ’%.‘ ‘1
integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Lo
Estatal Electoral en la SALA DE PLENOS DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL \
DE HIDALGO, ubicada en Boulevard Everardo Marquez #115, Col. Ex Hacienda de \

Coscotitlan. C.P. 42064, Pachuca de Soto, Hidalgo. \\\

. \
-
Mtra. Maria Magdalena Gonzalez Presidenta del Comité de
Escalona. Adquisiciones, Arrendamientos Yy
Servicios.

L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez. Secretaria Técnica.

Dra. Dulce Olivia Fosado Martinez Vocal del CAAS.

Mtra. Mariana Duran Rocha. Vocal del CAAS.

L.S.C. Suany Hernandez Cruz. Vocal del CAAS. |

Lic. Katy Marlen Aguilar Guerrero. Vocal del CAAS. )[

Dr. Luis Arturo Guerrero Azpeitia. Invitado al CAAS. a

Lic. Jesus Rivera Rios. Asesor del CAAS. X

L.C. Alma Rosa Ibarra Banos. Titular del Organo Interno de Control

Por parte de las empresas se encuentran también presentes:

Qui Asesoria y Logistica en‘ C. Keri Oliblish Santos Pérez 7 TAKA
Comercializacion, S.A. de C.V. ‘ yo
Comercializadora de Productos y‘ C. Delia Saldierna Hinojosa
Servicios SAHI, S.A. de C.V.

En uso de la palabra, la Presidenta del Comité de Adquisiciones,\
Arrendamientos y Servicios maestra Maria Magdalena Gonzéalez Escalona, dijo:
Integrantes del Comité de Adquisiciones de este Instituto Estatal Electoral vy
participantes sean todas y todos bienvenidos a la Junta de Aclaraciones del

procedimiento de Licitacién Publica No. LP-IEEH-005-2023 “Adquisicion de / :
Material de Limpieza” convocada para este dia, por lo que le solicito a la Secretaria - l{
Técnica desahogue el primer punto del orden del dia listado para esta Sesion y
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verifique si existe quorum. - A~

A
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez, Re
expres6: Con fundamento en lo establecido en el articulo 7, fraccion 2, inciso b, del - ’\)
Manual de Integracion, Funcionamiento del Comité de Adquisiciones, o X

Arrendamientos y Servicios me permito pasar lista de asistencia a las y los /
integrantes de este Comité manifestando que existe quorum legal para dar inicio a(’
esta sesion. o "/ W
En uso de la palabra, la Presidenta del Comité de Adquisiciones, / \\
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona,(
expresé: Gracias Secretaria, continte con el desahogo del orden del dia por favor.

‘\\ ‘;//
i

o |

En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez \
dijo: Con mucho gusto Presidenta, en el segundo punto del orden del dia,
procederé a dar lectura al orden del dia previamente circulado. --

.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL. \
IIl.- LECTURA Y EN SU CASO, APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
Ill.- JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA No.
LP-IEEH-005-2023 “ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA *
IV. - CLAUSURA DE SESION.

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, ,
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, dijo. | f\
Muchas gracias Secretaria, integrantes de este Comité esta a su consideracion el ’
orden del dia; si no hay comentarios, le solicito Secretaria Técnica, tome la votacion
correspondiente. -

En uso de la palabra, la Secretaria Técnica L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez,
dijo: Con gusto Presidenta, consulto a las y los integrantes de este Comite, si ses "
de aprobarse el orden del dia propuesto para este Acto?, quienes estén por la A
afirmativa sirvanse manifestarlo levantando la mano. Ha sido aprobado por
unanimidad el orden del dia Consejera Presidenta. -- -

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona,
indicé: Muchas gracias Secretaria, continte con el desahogo del orden del dia. -----

En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy
Rodriguez, dijo: Con gusto Presidenta como tercer punto del orden del dia es
relativo a la Junta de Aclaraciones del procedimiento de Licitacién Publica No.
LP-IEEH-005-2023 “Adquisicion de Material de Limpieza” En uso de la palabra la
Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Maestra
Maria Magdalena Gonzalez Escalona, indico: Muchas gracias Secretaria, por
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favor desarrolle el punto.
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy X
Rodriguez, manifesté: Con su permiso Presidenta, con base en el articulo 43 y 44 )

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL HIDALGO
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de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la ,
convocante manifiesta que por su parte no existe aclaracion o comentarioen /| "

relacion a las bases del presente procedimiento de licitacion, por locualeneste 1\ |

momento se procede a dar lectura a las preguntas recibidas en este acto por parte
de los licitantes y proceder a dar respuesta a las mismas:

NO

INVITADO

PREGUNTA

RESPUESTA
DE LA
CONVOCANTE

Qui
Logistica
Comercializacion,
S A deC\V.

1.- En la partida 5, referente: limpiador de
pisos, fresco amanecer (20lts) se solicita a
la convocante ofertar surtir a granel de otra
marca, ya que fabuloso fresco amanecer
de 20 litros no existe. (Se acepta la
propuesta?

No, fabuloso de
un litro.

Asesoria y
en

2- En la partida 9, referente a Pledge
limpieza maderas pisos laminados (4lts),
se solicita a la convocante ofertar a granel
de otra marca, o bien surtir pledge de
333ml, ya que Pledge limpieza de maderas
pisos laminados (4 Its.) no existe. (Se
acepta la propuesta)

Si Pledge de
333mi

3.- En la partida 18, referente a fibra scotch
brite 15x8cm, se solicita a la convocante
ofertar fibra Scotch Brite 229 mm x 152mm,
ya que la medida solicitada se encuentra
agotada. (Se acepta la propuesta?)

No, fibra
15x8cm

de

4 - En la partida 26, referente a Pinol sarro
y mugre liquido para bafios de 650 ml, se
solicita a la convocante ofertar otra marca
y de 750ml, ya que la solicitada se
encuentra agotada ;Se acepta la
propuesta?

No, debera
apegarse al
volumen del
producto

5.- En la partida 41, referente a Jerga, se
solicita a la convocante aclarar que
medida.

1x.55mts
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5.- En la partida 31 Jaladores para vidrio con
extension, ¢podrian indicar la medida de la
extension o nos podria mostrar fotografia o
el articulo en fisico?

Extension de
1.5mts

RESPUESTA DE
N° INVITADO PREGUNTA LA CONVOCANTE
1.- En la partida 2, papel higiénico jumbo 250mts x /
blanco, hoja sencilla 250m x 9cm 9.5cm |
Corroborar la medida 250m x 9.5cm o 200 x i
9cm.
2.- En la partida 8, mechudo de microfibrade | Hilo espanol
hilo espafiola. ¢Algin gramaje especial o (se mostrd
nos podria mostrar fotogorafia o el articulo articulo
en fisico? fisicamente)
3.- En la partida 11 Repuesto mod 60cm ¢ El Ovalado
Comercializadora | repuesto es cuadrado u ovalado, nos podria
2 | de Productos y  mostrar fotografia o el articulo en fisico?
Servicios SAHI,
S.A.deC.V.
4.- En la partida 27 Recogedor de columpio Se mostrd
de plastico o mango de metal color negro. articulo
. podrian mostrar el producto o fotografia? fisicamente

6.- En la partida 34 jalador industrial para
piso 30 pulgadas. ;es solo jalador o con
mango o nos podria mostrar fotografia o el
articulo en fisico?

Solo jalador

7.- En la partida 40 fregones suaves con
esponja ¢podrian mostrarnos el producto
fisicamente o fotografia’

Se mostro
articulo
fisicamente

8- En la partida 43 aromatizante de
ambiente 4lts ;nos pueden especificar qué
tipo de producto es o mostrar fisicamente 0
en fotografia?

Se mostro
articulo
fisicamente
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Una vez agotada la sesion de preguntas y respuestas de los licitantes y la Entidad
Convocante, respectivamente, la Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona en su \
caracter ya sefialado, pregunta a la Titular del Organo Interno de Control si tiene ._
alguna aclaracion, a lo que la Titular manifiesta que no. -La Secretaria Técnica de | \
este Comité hace constar que el acto corresponde a la primera junta de Aclaraciones \
de la Licitacion Publica numero LP-IEE-005-2023, “Adquisicion de Material de
Limpieza”, se inici6 en la fecha y hora sefialada en las Bases de Licitacion en el
numeral 2.2, y conforme a lo previsto en el articulo 44 respectivamente de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico para el Estado de |
Hidalgo y su Reglamento. - = B
Se da por terminada la etapa de aclaraciones, manifestando de igual forma que esta f
acta pasa formar parte integral de las bases del procedimiento correspondiente. --

En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones, (o
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, |
indicé: Continte con el siguiente punto del orden del dia Secretaria.
En uso de la palabra, la Secretaria Técnica, L.C. Rosa Maria Chargoy Rodriguez | ~
manifesté: Como ultimo punto del orden del dia, es relativo a la clausura de la sesion f T
y se les menciono a los participantes que deberan presentar los productos que van

a ofertar en el Acto de presentacion y apertura de propuestas. -
En uso de la palabra la Presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios Maestra Maria Magdalena Gonzalez Escalona, | ‘\
expres6: Gracias Secretaria Integrantes del Comite de Adquisiciones, \
Arrendamientos y Servicios, en virtud de haberse agotado todos los puntos del orden '
del dia y no habiendo otro asunto que tratar, siendo las catorce horas con diecinueve
minutos del dia jueves 12 de Octubre del 2023, declaro concluida la presente Sesién,| =~
agradeciendo la presencia de todos ustedes. -

-
N

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL IEEH
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MTRA. MARIA _WENA,GO&'ZALEZ ESCALONA
PRESIDENTA DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
_——~ ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IEEH
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L.C. ROSA MARIA CHARGOY RODRIGUEZ ) \
SECRETARIA TECNICA L a3 \
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VOCAL “ OCAL
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{ LIC. KATY MARLEN AGUILAR GUERRERO L.C. ALMA ROSA IBARRA BANOS
A voC . ASESORA
_ _ o
LIC. JESUS RIVERA RIOS DR. L{Ule’ART_UR(f GUERRERO AZPEITIA
ASESOR -~ INVITADO

@ Boulevard Everardo Marquez #115, Ex-Hacienda de Coscotitlan, Pachuca de Soto, Hidalgo, C.P. 42064

QY (770207 @ htto://www.ieehidalao.ora.mx




INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL HIDALGO
RTITUTO FSTATAL FLECTORAL, LP-IEEH-005-2023 /

EMPRESAS LICITANTES N \
A
Qui Asesoria y Logistica| |[C. Keri Oliblish Santos :
en Comercializacién, | |Pérez y 2% L \
S.A.deC.V. ' \
Comercializadora de| |C. Delia Saldierna all |

Productos y Servicios| |Hinojosa
SAHI, S.A.de C.V.

LA PRESENTES FIRMAS CORRESPONDE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NO. LP-IEEH-005-2023 REALIZADA EL DIA 12 DE OCTUBRE DEL 2023.
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